ТЕРРИТОРИАЛЬНЪIЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАсrи

СЫСЕРТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕiffiОГО

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 марта 2019 года № 16

г. Сысерть

О внесении изменений в приказ Сысертского управления агропромышленного
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области

от 27.09.2017 № 51

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года №4-03
«О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением.Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 19.02.2019 № 02-508-ЭЗ,
в целях приведения приказа в соответствие с требованиями федерального

законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Сысертского управления агропромышленного комплекса и
fA продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 27.09.2017 № 51 «Об утверждении Порядка получения

разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе

в управлении общественной организацией (кроме 11олитической ш~ртии). жилищным.

жилищно-строительным. гаражным кооперативом, садоводческим, огородничесюrм.

дачным потреб1пельски\1 кооперативом, товариществом с9бственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

их коллегиальных органов управления государственными гражданскими служащими

Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской

службы Свердловской области в Сысертском управлении агропромышленного

ко~шлекса и IIродовольствия Министерства агропрОI\IЫшленноrо комплекса

и продовольствия Свердловской обнасти» следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка получения разрешения представителя

нанимателя на участие на безв'Jзмездной основе в управлении цекоммерческой

организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза,

2

в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации,

созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативом, товариществом собстве1шиков недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления государственными гражданскими сJiужащими Свердловской

области, замещающими должности государственной гражданской службы

Свердловской области в Сысертском управлении агропромышленного комплекса

и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок получения р,прешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(кроме политической партии и оргш-ш профессионального союза, в том числе выборного

органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления государственными

гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности

государственной гражданской службы в Сысертском управлении агропромышленного

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области (прилагается)».

2. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме

политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом,
•

товариществом собственников недвижимости в качестве е;щнош-1чно1-о

исполнительного органа или вхождения в сш:тав их коллегиальных органов управления

государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими

должности государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском

управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства

агропромышленного компле1<са и продовольствия Свердловской области» (далее

Сысертское управление), утвержденный приказом Сысертского управления

агропромышленного и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области от 27.09.2017 № 51 «Об утверждении Порядка
получения разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе

в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, .
жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим,

дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или вхо:ждения в состав

их коллегиальных органов управления государственными гражданскими служащими

Свердловской области, замещающими дол:жности государственной гражданской

службы Свердловской области в Сысертском управлении агропромышленного

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области», следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:
«ПОРЯДОК

получениs1 разрешения представитеш1 наниматеJ1я на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

r

3

(кроме политичес1~ой партии и органа профессионалыюго союза, в том чисJ1е

выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной

в государственном органе), жилищным, жиJшщ110-строителы1ым, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа ИJIИ вхождения

в состав их коллегиальных органов управления государственными

гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности

государственной гражданской службы Свердловской области

в Сысертском управлении агропромышленного комплекса и

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
« 1. Настоящий порядок устанавливает процедуру получения разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборногu органа первичной

профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников

недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими

должности rocy дарственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском
управлении, за исключением государственных гражданских служащих Свердловской

области, назначение на должности государственной гражданской служ9ы Свердловской

области которых · производится Губернатором Свердловской области (далее

гражданские служащие).»;

3) часть первую пункта 3 изложить в новой редакции:
«З. Ходатайство о получении разрешения представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении . · некоммерческой организацией (кроме

политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа
первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - ходатайство)

составляется гражданским служащим письменно по форме согласно приложению № 1
к настоящему Порядку, заверяется личной подписью с указанием даты оформления

ходатайства.»;

4) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.Регистрация ходатайства с отметкой руководителя

подразделения Сысертского управления осуществляется инспектором

струкгурного

Сысертского

управления в день поступления в журнале регистрации ходатайств о получении

разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно

строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

4

Klm.1e111а.1ы1ы:\ ор1 at--Юl3 у11р,ш.rе11ия по форме Сl)Г.1асно при•южению N~ 2 к настояшем:,.,
Порядку.>>;

5) абзац первыii 11унюа 9 IOЛOЖIITI, в СЛi:'Д)'ЮЩСЙ ре, tat,ЦJIИ:
« 9.Начальник Сысертского управ:1енюr гю резушт1там рассмотрения ходатайства

и соответствующего предложения, указанноГl) в 11) нкте 7 нас r 0;1щсГL) Поря, tка, в

течение 5 рабочих дней принимает одно из следующих решений:».
6) приложения №.1 1 и No 2 изложить в новой редакции (приложение).
3. Инспектору Сысертского управления агропромыш:1ен11ого КО.\ШЛекса и

про,101ю.1ьс1в!lя Мю-111Lтсрства агропромышленного комплексu и продовольствия

Сверд:ю1,сЕ0Ii 06ласт11(IС1д11111,01н1 Л.Е.) :
1) н те,1енис 1pL'X Jtней Cl) J,Юl пришп11я настояшего приказа обеспечить

направление е1 о 1,оли11 в Уllрав.:1енис вып:, с1,а пrа~ю1>ых аlСтов Губернатора

Свердловской uб~Ш-(ТИ 11 Пр,ши 1еш"ств,1 Свl'рitЛl)Вской оnл,1сти )ГIЯ р,1з\1ещения
ш1 Официальном ин гернеТ-Пl)JJТ,ше 11р,шо1юi1 11нформац11и (\\ \\ \V.pГa\10.gov.гu)
и в государственное 6юцжепюс учреждение L'BL'P,J.J10B1.'KL)i1 l)G.1a1.т11 1,Рс (а~щ11я газе1ы

«Областная газета» для размещения на «ОфиuиалЬНl)М интср11ет-пор 1 а.1е правовой

инфоrмации Свердловской области» (W\V\\'.pгavo.gov6G.ru);

2) в семидневный срок после дня первого официального опубошковаю1я

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное унравление

М11ю1стсрства юстицш1 Росс11йско11 Фег~,ерании по Свердловской об.:rасти;

3) раз.\1ест11ть нас1оящ11й приказ на офшщалы-юм сайте Сысертского управления
агро11рl)\I1,1ш.1енного 1,о\ш:1е1,са и про,-~,ово.1ы I ш1я Мюшстеrства агропромышленного
комплекса 11 продоволLС'I вш1 С1>ерщювсКL)Й оGласти в 1шфl)рманионно

телекоммуникационной сети "Интерне~>>.

Ilача:1ы1и~,.: у11рав:1енич

.- - - -= ---~ --

( .Г.Ладыгин

-= ··---- --

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru

,..

,... Форма

5

I lриложение
к прикюу Сысертского управления

агропромышленного комплекса и

продовольствия Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольс-яи~~ СвердJювс~~области
от /3]{).JJtLrf №_~~Ь_

Приложение N~ 1
к Порядку получения разрешения

представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме

политической партии и органа

нрофессионалыюго сонхш,в том 1шс1е

выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной вгосударственном

оргаие), жилищным, жилищно

строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собственников

недвижимости вкачестве единоличного

исполнительного оргш~а иливхождсния

в состав их коллегиальных органов

управления государственными

гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими дш1жности

государственной гражданской службы

Свердловской области в Сысертском
управлении агропромышленного ком11лекса

и продовольствия Министерства

. i1гропромышленного ко:\шлекса
и продовольствия Сверд;ювской области

Наl~альнику Сысертского управления

агропромышленного комплекса

и продово.ш,ствия Министерства

агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области

(Ф.И.0.)

от -----------------
(Ф.И.О., замещаемая должность)

ХОДАТАЙСТВО
о получении разрешения представителя наниматет1 юt участие

1ш безвозмездной основе в управлении 11е1i:ОМi\1ер•1еской организацией

(кроме политической партиии органа профессионалыюго союза, в том •шсле выборного

органа первичной профсою:шой оргаюпации, созданной

6

в государственном органе), жилищным, жилищ110-строитеJ1ьным, гаражным

кооперативом, товариществом собственню~ов недвижимости в ка~1естве единоличного

ИСПОJШИТеJIЫIОГО оргаю1 или вхождения 8 соспш
их 1~0J1лсгиальных орпшов управдсния

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 7 Федерального за~<она от27 июля 2004 гола
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерацию) прошу дать мне

разрешение на участие в управлении некоммерческой организацией

(указать сведения об участии в некоммерческой организации: наименование и адрес некоммерческой организации.

наименование органа управления некоммерческой организацией и его полномочия, основ11ой вид деятельности
некоммерческой организации, срок, в течение которого планируется участвовать в упраш1енин)

в качестве ---------------------------

(указать основание участия)

Участие на безвозме·щной основе в управлении некоммерческой органюацией

не повлечет за собой конфликта интересов.

Приложения: 1) устав некоммерческой организации на л. в I экз.;
2) копия выписки из ЕГРЮЛ на в 1 экз.

« » 20 года ------
(подпись) (расшифровка подписи)

Форма

7

Приложение № 2
к Порядку получения разрешения
представителя нанимателя на участие

на безвозме-здной основе в управлении

некоммерческой оргашвацией (кроме

политической партии и органа

профессионального союза. 13 том числе

выборного органа первичной профсоюзной

организации, создшшой вгосударственном

органе), жилищным, жилищно

строительным, гаражным кооперативом,

товариществом собствеюшков

11едвижимости ВJ<аL1естве единоличного

ис110Jшителыюго органа иливхождения

в состав их коллегиальных органов

управления государственными

гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности

государственной гражданской службы

Сверллов<.:кой обла1.:п1 в Сысертско:-.1

у11рав;1ешш Ш'})ОI1ромы1ш1енного К(>м11лекса

и ЩJОДОВОЛЬСТВИЯ Минисл:рства

агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области

ЖУРНАЛ
регистрации ходатайств о подучении разрешения предспшитеш1 11аншшпе~.1и1 на участие

на безвозмездной основев управлении не1,оммерчес1i.:ой оргашшщисй

(кроме политической партии и органа профессионального союза, в том чис.r1е выборного
органа первичной профсоюзной организации, .созданной в госуд~1рствешюм органе),
жилищным, жилищно-строительным, гаражным 1,ооперативом, товариществом

собственников недвижимости в качестве единоличного исп0Jш1пе.1ы1ого орпша
или вхождения в состав их 1~оллегна.11ь11ых орпшов управлении

---- ----·-- -------··"'" ··--·· ·--- ·--·-·
Номер Регистрационный Дата

----·--··-·-·, -----------··- ······---------
" ' Нш1:\1е11u1:шш1r:

Ходатанство 11редстанлено ,
-,

i

строки номер регистрации Ф.И.О. l должность j
не1<О:1·1мерческой

ходатайства организации,в

1

управлении которой

планируется . участвовать, или

органа управления

неко!\.1мер•1еской

---____ 5 ______ ·---__о]2.!:~1}ШЗ[ЩИСЙ

t
1 2 3 4 6 - ----- --·

1

-J

		2019-03-25T10:38:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"